
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет» 
(ФГБОУ ВО СПбГАУ) 

ПРИКАЗ 

09 августа 2022 года № 471 
Санкт-Петербург - Пушкин 

очная форма обучения 
(бюджетная основа) 

ПРИЁМНАЯ КОМИССИЯ 

О зачислении 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»; 
приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
от 21.08.2020 г. № 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить в число обучающихся первого курса очной формы обучения 
с 01 сентября 2022 г. на места за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета с нормативным сроком обучения в соответствии с 
продолжительностью освоения основных образовательных программ, 
следующих лиц по списку: 

1. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии 
Направление подготовки 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 

1. Дроздова Наталья Викторовна 
2. Дойлидо Алексей Андреевич 
3. Фурина Ангелина Вениаминовна 
4. Салимгареева Аделя Рустамовна 
5. Хорошева Софья Александровна 
6. Золотухин Александр Романович 
7. Андреев Андрей Алексеевич 
8. Даутова Елизавета Руслановна 
9. Казакова Ксения Андреевна 
10. Павлова Валерия Романовна 

265 
249 
238 
231 
212 
209 
207 
200 
199 
192 



11. Зынак Софья Александровна 192 
12. Сатановская Кристина Владиславовна 190 
13. Масленников Константин Игоревич 179 
14. Иванова Олеся Сергеевна 179 
15. Хухка Дарья Сергеевна 175 
16. Ежова Мария Евгеньевна 171 
17. Шорина Дарина Владимировна 168 
18. Дуплихина Дарья Николаевна 160 
19. Малиновская Анастасия Андреевна 151 
20. Дубовицкая Мелания Валерьевна 149 
21. Сухарева Алиса Юрьевна 148 
22. Бубенина Болеслава Юрьевна 144 
23. Абайдуллин Али Рафаэлевич 143 
24. Ананьева Юлиана Ивановна 142 
25. Хвостикова Инна Вадимовна 138 
26. Минаков Сергей Андреевич 127 

2. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии 
Направление подготовки 35.03.04 Агрономия 

1. Тарабарин Сергей Александрович 264 
2. Ершова Ангелина Павловна 247 
3. Герцева Анастасия Витальевна 245 
4. Чепанова Екатерина Олеговна 242 
5. Столярова Алина Алексеевна 241 
6. Николаев Кирилл Григорьевич 239 
7. Васильева Алиса Сергеевна 236 
8. Старухина Елизавета Александровна 225 
9. Долидудо Максим Константинович 225 
10. Балалин Святослав Андреевич 223 
11. Коблова Мария Николаевна 218 
12. Якимова Мария Владимировна 209 
13. Шкрябина Ева Евгеньевна 206 
14. Музаффарова Дарина Эльдаровна 201 
15. Саратов Илья Сергеевич 192 
16. Яскелевич Вячеслав Юрьевич 185 
17. Волков Игорь Васильевич 185 
18. Пчелина Александра Ильинична 181 
19. Коноплев Александр Андреевич 179 



20. Никулина Евгения Витальевна 179 
21. Белолипецкая Елизавета Сергеевна 177 
22. Оганесян Эдгар Араикович 177 
23. Павлова Татьяна Алексеевна 174 
24. Сергаев Сергей Анатольевич 174 
25. Соловьев Артём Александрович 173 
26. Илюшина Виталия Витальевна 173 
27. Медведева Кристина Сергеевна 170 
28. Носкова Анастасия Олеговна 169 
29. Пириева Сабрина Шамилевна 168 
30. Кудрявцев Андрей Тимофеевич 166 
31. Глуглин Денис Владимирович 165 
32. Кузьмина Наталья Юрьевна 165 
33. Коновалов Илья Андреевич 164 
34. Ивановская Ева Витальевна 161 
35. Гвозденко Павел Евгеньевич 161 
36. Пертель Милена Дмитриевна 159 
37. Румянцев Даниил Алексеевич 155 
38. Рыбаков Тимофей Сергеевич 152 
39. Яковлев Вадим Сергеевич 150 
40. Алексеевнина Ольга Алексеевна 150 
41. Шелудькова Виталия Владиславовна 144 
42. Райэмаа Михаил Русланович 142 
43. Петрова Диана Андреевна 141 
44. Ягодкин Леонид Алексеевич 140 
45. Паршина Диана Сергеевна 138 
46. Блошкис Дмитрий Владиславович 132 
47. Шовина Полина Александровна 124 
48. Чубков Никита Дмитриевич 124 
49. Воробьева Надежда Артемовна 121 

3. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии 
Направление подготовки 35.03.05 Садоводство 

1. Соболева Татьяна Андреевна 243 
2. Мухин Кирилл Игоревич 232 
3. Ряхов Данил Александрович 230 
4. Николаев Роман Михайлович 222 
5. Лемешева Ксения Петровна 219 



6. Пестрикова Ксения Константиновна 216 
7. Кочеткова Полина Максимовна 214 
8. Бойко Дарья Игоревна 206 
9. Ошкаева Ульяна Александровна 204 
10. Осипова Елизавета Андреевна 203 
11. Сулейманова Лия Рифхатовна 201 
12. Рубцова Арина Сергеевна 196 
13. Нейверт Кристина Игоревна КИРГИЗИЯ 191 
14. Камышева Полина Александровна 191 
15. Андреева Илона Олеговна 189 
16. Голованов Игорь Дмитриевич 188 
17. Безидей Иван Григорьевич РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 185 
18. Ртищева Ольга Андреевна 179 
19. Зарубина Екатерина Максимовна 178 
20. Свиридова Ксения Станиславовна 177 
21. Уткина Юлия Ильинична 172 
22. Катков Сергей Валерьевич 171 
23. Рахмониён Шахбози Мансур ТАДЖИКИСТАН 167 
24. Барский Матвей Борисович 157 
25. Морозова Елизавета Игоревна 144 

4. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии 
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

1. Аветян Артем Артурович 258 
2. Башимова Гозел Акмырадовна ТУРКМЕНИЯ 245 
3. Забродская Дарья Михайловна 234 
4. Мезенцев Роман Александрович 219 
5. Подкопаев Евгений Алексеевич 219 
6. Газиева Кристина Олеговна 213 
7. Монина Арина Олеговна 210 
8. Иванова Анастасия Алексеевна 207 
9. Сергеева Ангелина Владимировна 205 
10. Климова Анастасия Витальевна 203 
11. Шарин Константин Александрович 201 

12. Банников Георгий Андреевич 193 
13. Прудов Роман Вадимович 189 
14. Авдошина Ксения Андреевна 188 
15. Максимова Полина Игоревна 187 

4 



16. Шуваева Анастасия Дмитриевна 183 
17. Бегун Александра Петровна 183 
18. Дмитриев Кирилл Алексеевич 182 
19. Байрамов Максим Сергеевич 179 
20. Борзов Артемий Валентинович 179 
21. Захарова Любовь Вячеславовна 177 
22. Вольхина Екатерина Александровна 176 
23. Веремеенко Ольга Александровна 176 
24. Тюрина Дарья Андреевна 176 
25. Квиткина Валерия Артемовна 175 
26. Филимонов Роман Николаевич 174 
27. Маркушев Владислав Андреевич 172 
28. Серебряков Валерий Сергеевич 172 
29. Отрощенко Елизавета Олеговна 170 
30. Губанова Анна Алексеевна 168 
31. Андреев Павел Юрьевич 165 
32. Нестеров Кирилл Вадимович 165 
33. Туманова Екатерина Даниловна 163 
34. Братишко Егор Павлович 162 
35. Чичеров Никита Александрович 160 
36. Кузьменко Кирилл Сергеевич 154 
37. Рассказов Павел Александрович 151 
38. Завалова Александра Максимовна 150 
39. Микитюк Варвара Владимировна 150 
40. Егоров Иван Юрьевич 150 
41. Сивоплясова Елена Анатольевна 150 
42. Димитрин Артём Андреевич 149 
43. Мартьянов Евгений Андреевич 148 
44. Панфилова Велимира Арсеньевна 148 
45. Валов Даниил Сергеевич 148 
46. Иванова Анастасия Владимировна 146 
47. Антонов Станислав Александрович 145 
48. Карачимова Софья Александровна 142 
49. Ли Дарья Дмитриевна 132 

5. Факультет зооинженерии и биотехнологий 
Направление подготовки 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 

1. Селеменева-Новицкая София Олеговна 280 

5 



2. Шевченко Максим Олегович 
3. Мингазова Варвара Маратовна 
4. Фоминых Влада Витальевна 
5. Бирюков Богдан Владимирович 
6. Ковальчук Владислав Даниилович 
7. Храбров Станислав Игоревич 
8. Капитанов Евгений Олегович 
9. Турченко Михаил Романович 
10. Смирнов Владислав Александрович 
11. Отяковская Алёна Сергеевна 
12. Кашкаров Максим Андреевич 
13. Михайлов Максим Борисович 
14. Шибко Дмитрий Кириллович 
15. Воробьева Ирина Вадимовна 
16. Горбатова Анастасия Дмитриевна 
17. Честнейшина Анна Сергеевна 
18. Спиридонов Михаил Александрович 
19. Мигрова Евгения Александровна 
20. Колеватова Юлия Денисовна 
21. Черный Дмитрий Юрьевич 
22. Думнов Александр Александрович 
23. Пряничников Леонид Алексеевич 
24. Кулешова Евгения Михайловна 
25. Завгородний Даниил Юрьевич 
26. Ахметзянова Адиля Рустямовна 
27. Горелова Василиса Алексеевна 
28. Рейтузова Фаина Ниловна 
29. Денисенко Георгий Яковлевич 
30. Байболатов Байболат Солтанович 
31. Даниленков Марк Дмитриевич 
32. Топталова Вероника Романовна 
33. Кравченко Анна Владиславовна 
34. Синицына Арина Алексеевна 
35. Белавин Никита Дмитриевич 
36. Барабанова Александра Игоревна 
37. Солодов Тимофей Леонидович 
38. Гудиев Глеб Олегович 
39. Гончарова Александра Андреевна 



40. Юрьева Ангелина Андреевна 123 

6. Факультет зооинженерии и биотехнологий 
Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния 

1. Князева Алёна Дмитриевна 257 
2. Рубцова Кристина Владимировна 255 
3. Федяшина Алина Сергеевна 243 
4. Ефимова Юстина Сергеевна 233 
5. Балакшина Кристина Денисовна 225 
6. Минигубаева Милана Сергеевна 224 
7. Сергеева Антонина Сергеевна 222 
8. Воробьева Софья Андреевна 220 
9. Сухова Маргарита Антоновна 216 
10. Вылегжанина Арина Александровна 216 
11. Хохлова Ольга Александровна 211 
12. Иванова Юлия Сергеевна 201 
13. Антонов Даниил Дмитриевич 196 
14. Константинова Евгения Александровна 194 
15. Хакимова Элина Рамильевна 194 
16. Забелина Алла Игоревна 194 
17. Лебедева Светлана Дмитриевна 193 
18. Троицкий Никита Алексеевич 192 
19. Сныткин Максим Андреевич 192 
20. Лебедев Алексей Алексеевич 191 
21. Матренкина Мария Алексеевна 191 
22. Гусева Татьяна Евгеньевна 189 
23. Удалова Ксения Владимировна 186 
24. Микитина Диана Юрьевна 184 
25. Дедовец Святослав Александрович 177 
26. Тихонова Ксения Алексеевна 173 
27. Полякова Екатерина Максимовна 172 
28. Анисимов Александр Васильевич 168 
29. Бажукова Ксения Андреевна 167 
30. Гуськов Егор Алексеевич 166 
31. Коновалов Даниил Андреевич 162 
32. Горбачева Екатерина Игоревна 161 
33. Исаева Алина Равилевна 160 
34. Скобеева Ксения Юрьевна 158 



3 5. Рашевич Никита Юрьевич 15 7 
36. Иванов Андриан Романович 155 
37. Перфильева Анна Феликсовна 155 
38. Романова Александра Павловна 154 
39. Сафронова Алина Владимировна 154 
40. Колабаева Вероника Алексеевна 142 
41. Осипова Юлия Ивановна 13 8 
42. Тычина Андрей Станиславович 131 

7. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 
Направление подготовки 08.03.01 Строительство 

1. Мышастый Клим Алексеевич 235 
2. Могильницкий Арсений Игоревич 232 
3. Кокарев Дмитрий Александрович 211 
4. Королёнок Дарья Сергеевна 210 
5. Кудрявцев Максим Артемович 193 
6. Миронов Тимур Русланович 177 
7. Закарадзе Яго Джимшерович 171 
8. Турсынов Данияр Бекболатович 168 
9. Лаврищев Алексей Владимирович 167 
10. Попов Андрей Денисович 164 
11. Гончар Дмитрий Романович 161 
12. Сизова Виктория Евгеньевна 159 

8. Электроэнергетический факультет 
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия. Направленность 
(профиль) образовательной программы - Электрооборудование и 
электротехнологии 

1. Балдов Максим Георгиевич 265 
2. Воронцов Денис Анатольевич 261 
3. Васняев Никита Алексеевич 223 
4. Суворин Никита Игоревич 210 
5. Сопочкин Лев Николаевич 208 
6. Андреев Дмитрий Михайлович 208 
7. Егоров Даниил Владимирович 203 
8. Малыхина Анна Максимовна 202 
9. Кузнец Анатолий Сергеевич 202 
10. Заславский Глеб Юрьевич 196 
11. Михайлов Василий Максимович 195 

8 



12. Невесенко Вячеслав Алексеевич 194 
13. Федоров Дмитрий Сергеевич 192 
14. Сувирова Мария Николаевна 191 
15. Герасимов Евгений Евгеньевич 190 
16. Аверкин Олег Игоревич 187 
17. Бас Сергей Владимирович 178 
18. Щеголь Арина Максимовна 174 
19. Смирнов Алексей Андреевич 173 
20. Фоменков Дмитрий Дмитриевич 172 
21. Шугаев Ростислав Русланович 172 
22. Рудош Руслан Васильевич 172 
23. Сахаров Никита Геннадьевич 171 
24. Круглов Артём Филиппович 171 
25. Стрильчук Владислав Вадимович 171 
26. Арсланбеков Камал Набиевич 170 
27. Кузьменко Павел Максимович 169 
28. Санджиев Эльдар Мингиянович 167 
29. Алексеева Мария Алексеевна 167 
30. Бранько Егор Максимович 164 
31. Романенко Роман Александрович 164 
32. Свиридов Юрий Дмитриевич 163 
33. Малинин Артём Александрович 160 
34. Тутов Артем Юрьевич 160 
35. Петров Валерий Владимирович 157 

9. Инженерно-технологический факультет 
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия. Направленность 
(профиль) образовательной программы - Технические системы в 
агробизнесе 

1. Меджлумян Ваник Аликович 285 
2. Александров Владислав Витальевич 270 
3. Шумилов Дмитрий Джейхунович 263 
4. Скловский Евгений Дмитриевич 255 
5. Иванов Денис Тимурович 246 
6. Иманбаев Марсель Олегович 212 
7. Богумильчик Матвей Ильич 210 
8. Старцев Дмитрий Алексеевич 208 
9. Земсков Андрей Игоревич 206 
10. Мамбетов Адам Муратович 201 



11. Крылов Владислав Максимович 194 
12. Степченков Никита Дмитриевич 193 
13. Зенкина Инесса Витальевна 192 
14. Аккуратов Артём Игоревич 191 
15. Журба Михаил Вячеславович 189 
16. Елизаров Дмитрий Максимович 189 
17. Громов Артем Владимирович 186 
18. Костоусов Данила Романович 186 
19. Соколов Александр Яковлевич 186 
20. Пшеничная Мария Петровна 185 
21. Блинов Тимофей Олегович 184 
22. Трубин Владислав Валентинович 181 
23. Каратаева Ульяна Алексеевна 180 
24. Финогенко Вероника Павловна 178 
25. Никулина Арина Андреевна 178 
26. Юдин Макар Александрович 176 
27. Ковальчук Александр Васильевич 174 
28. Баженов Юрий Дмитриевич 173 
29. Гайворонский Иван Евгеньевич 173 
30. Сосняков Святослав Игоревич 171 
31. Шевченко Александр Владимирович 169 
32. Пантелеев Вячеслав Викторович 163 
33. Литвинов Юрий Романович 163 
34. Авдеев Андрей Михайлович 162 
35. Шведов Никита Станиславович 161 
36. Медяник Глеб Александрович 159 
37. Кузевич Андрей Витальевич 158 

Ректор 

Проект вносит: 
Ответственный секретарь приемной 
комиссии 

О.Н. Сенченкова 
ZQH _ 

В.Ю. Морозов 

Согласовано: 
Проректор по учебной работе, 
молодежной политике и цифровой 
трансформации 

Н.А. Цыганова 

ю 


